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خبر يادداشت

جایزه تهران به گام هفتم  رسید  
خبر ویژه: از پژوهشگران برتر در هفتمین جشنواره   

پژوهشــی »جایزه تهران« در خانه اندیشمندان تقدیر 
خواهد شد. به گزارش روابط عمومی ستاد گردشگری 
شهرداری تهران، هفتمین جشنواره پژوهشی »جایزه 
تهــران« با هدف تقدیــر و تکریم از پیش کســوتان و 
پژوهشــگران حوزه تهران پژوهی با حمایت معاونت 
امور اجتماعی و فرهنگی شــهرداری تهران، سازمان 
زیباسازی، خانه تهران پژوهان و خانه اندیشمندان روز 
شنبه دوم اسفند ساعت ۱۶ برگزار می شود. بر اساس 
این گزارش، هیئت داوران این جشنواره با بررسی آثار و 
فعالیت های پژوهش محور در رشته های کتاب، فیلم، 
عکس، شبکه های مجازی، پایان نامه، رسانه، مجلات، 
پروژه های پژوهشی و مرکز فعال در یک سال گذشته 
برگزیــدگان را انتخاب کرده انــد. همچنین در بخش 
ویژه این جشنواره از هنرمندان نقاش و خوش نویسی 
که برای شــهدای مدافعان سلامت آثار هنری خلق 
کردند، تقدیر خواهد شــد. گفتی است این مراسم با 
توجه به شرایط کرونا با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و با حضور حداقلی برگزار خواهد شد و علاقه مندان 
می توانند ایــن برنامــه را به صورت زنــده از پورتال 
شهرداری و صفحات اینستای خانه اندیشمندان، مرکز 

دارالفنون و ستاد گردشگری دنبال کنند.

 برگزاری کارگاه ملاقات 
با خیابان ولیعصر

پایگاه میراث    موزه و 
ولیعصر  خیابان  شهری 
دوره دوم کارگاه ملاقات 
-زندگــی  خیابــان  بــا 
روزمره خیابان ولیعصر- 
را در دو حوزه تخصصی 
براساس  می کند.  برگزار 
اعــلام روابــط عمومی 

این پایگاه جزئیات دو حوزه تخصصی این کارگاه به 
شرح زیر است:

۱- مجالی بــرای عکاسانه اندیشــیدن به خیابان 
ولیعصر. با راهبری: بهنــام صدیقی، مهدی وثوق نیا 
و محسن یزدی پور که دبیری رویداد را وحید قاسمی 
و دبیری شــورای راهبری را حســین گنجی بر عهده 
دارند. 2- مجالی برای طراحانه اندیشیدن به خیابان 
ولیعصر. با راهبری شــیوا آراســته، بابک شــکوفی، 
پرستو عشــرتی، مهرناز عطاران، شیوا علینقیان، رضا 
فیضی، بهروز مرباغی، کامبیز مشتاق گوهری، سروش 
مهاجری، محمدرضا مهربانــی، پژمان نوروزی، امیر 
وارســته و محمد یاراحمدی. شــرکت در این کارگاه 
رایگان اســت و مهلت ثبت نام نیز تا هفتم اسفندماه 
اعلام شــده اســت. کارگاه ملاقات بــا خیابان، یعنی 
خیابان در شــهر کسی  است، کســی که می شود به 
ملاقاتــش رفت و بنــا بر اینکه از چــه منظری آن را 
می فهمیم، این ملاقات برای هرکســی آداب خودش 
را پیــدا می کند. از ســوی دیگر این کارگاه ها تلاشــی 
بــرای ایجادِ امکان زندگی کردنِ شــهر بنــا بر قاعده 
رشــد از درون خود و با اهالی اش است. حالا در دوره 
 دوم کارگاه ملاقات بــا خیابان و بنا بر تجربه ای که از 
کارگاه اول حاصل شــد، برآنیم تا ظرف های گوناگون 
زندگی بر پیرامون خیابان مشجر و طولانی پایتخت را 
بشناسیم، مورد خوانش قرارشان دهیم، روایت هایش 
را ملموس و دقیق کشــف کنیــم و با اهالی اش وارد 
گفت وگو شــویم و از خلال بازی سازی با همه آنچه 
خیابان اســت، در پی این برآییم تــا چگونه با فکری 
طراحانه یا نگاهی عکاسانه ای که برآمده از شناخت 
و رســیدن به روایت است می توان کیفیت هایی را در 
شهر ایجاد کرد، کیفیت هایی که یا حاصل طراحی اند 
یا حاصل بیانی عکاســانه. شــورای راهبردی کارگاه 
ملاقات بــا خیابــان نیز شــامل اعضای زیر اســت: 
عبدالرضا گلپایگانی، مصطفــی کاظمی، حمیدرضا 
سپهری، اسکندر مختاری، حســین ایمانی جاجرمی، 
مهــدی مقیم نــژاد و ابراهیم حقیقی. برای کســب 
اطلاعات بیشتر می توانید به این آدرس مراجعه کنید:

http://valiasr.tehran.ir/events

خانم  ابتکار  کاری کنید

چند روز قبل تیم ملی اسکی آلپاین بانوان، تهران را   
برای شرکت در رقابت های جهانی به مقصد ایتالیا ترک 
کرد. البته این تیم بدون سرمربی راهی مسابقات جهانی 
شد، چراکه همسر سمیرا زرگری، سرمربی تیم، این سفر 
را برای وی ضروری ندیده و رأســا او را ممنوع الخروج 
کرده بــود. از آنجایی که قدرت او نیز فــرای اختیارات 
مســئولان اســت، تلاش های آنهــا بــرای راهی کردن 
ســمیرا زرگری همراه تیمش به جایی نرســید. معضل 
ممنوع الخروج  کردن زن توسط همسر یکی از ناگوارترین 
اتفاقاتی اســت که در عصر حاضر در ایران مدرن اتفاق 
می افتد. در زمانه ای که زنان در عرصه عمومی حضور 
پررنگ داشته و حتی پست معاونت ریاست جمهوری را 
از آن خود کرده اند، دیگر داشتن چنین حقی برای شوهر 
هیچ توجیه منطقی و قانونی ای ندارد. یک لحظه تصور 
کنیم که همسر معصومه ابتکار، معاون ریاست جمهور 
در امــور زن و خانواده، چنیــن تصمیمی گرفته و اجازه 
ندهد همســرش بــرای نمایندگــی ایــران در مجامع 
بین المللــی حاضر شــود؛ بنابراین با وجــود این حربه 
قانونی در دســت مردان، همه زنــان ایرانی با این خطر 
مواجه هستند که اختلافات شــخصی و خانوادگی که 
ناگزیر هر زندگی زناشویی است، در بزنگاهی گریبان گیر 

آنها شود و زندگی حرفه ای شان را به مخاطره بیندازد.
می دانیم که ســمیرا زرگری اولین زنی نیســت که 
قربانی این قانون ناعادلانه شده است. به یاد داریم که 
پنج ســال قبل نیلوفر اردلان، کاپیتان تیم ملی فوتسال 
زنان، از حضور در رقابت های جام ملت های آسیا منع 
شد، چراکه همســرش از ابزار ممنوع الخروجی در آن 
موقع حساس برای امتیازگیری به نفع خودش استفاده 
کــرده بود. زهرا نعمتی از دیگــر چهره های مطرح زن 
ورزش ایران اســت که قربانی این ماجرا شــده است. 
زهــرا نعمتی، قهرمــان تیراندازی با کمــان بازی های 
پارالمپیــک 2۰۱۶ ریو بــود و در ســال 2۰۱۷ موفق به 
کسب عنوان بهترین کماندار پارالمپیک شد. گویا ایشان 
اختلافاتی با همسر خود داشته که او برای فشار به این 
قهرمان درصــدد آن برآمده بود تا از ایــن ابزار قانونی 
برای رســیدن به اهداف خود در زندگی زناشــویی اش 
استفاده کند. درحالی که زهرا نعمتی از رسانه ای شدن 
این ماجرا ابراز تأســف کرده و گفته بود مایل نیست در 
سطح رســانه ای به مسائل خصوصی و شخصی خود 
بپردازد، اما همسر او علنا و بی پروا عنوان کرده بود که 
»او را ممنوع الخروج کرده ام تا نتواند در هیچ تورنمنت 
برون مرزی ای شــرکت کند«. قانــون گذرنامه مصوب 
ســال ۱۳۵۱ حق ممنوع الخروج کردن زن را به شــوهر 
می دهد. مطابق بند سه ماده ۱۸ قانون گذرنامه، صدور 
گذرنامه منوط به اجازه و موافقت کتبی شــوهر است. 
البته قانون پیش بینی کرده در موارد اضطراری دادستان 
هم می تواند اجازه صدور گذرنامه را صادر کند. در ماده 
۱۹ این قانون پیش بینی شــده که شــوهر هر زمانی که 
بخواهــد می تواند از این اجازه کــه داده، برگردد. پس 
بحث ممنوع الخروج کردن زن توســط شــوهر خود به 
ماده ۱۹ قانــون گذرنامه برمی گردد. در واقع ماده ۱۸ و 
۱۹ قانــون گذرنامه که قبل از انقلاب تصویب شــده در 
بحث صدور گذرنامه و ممنوع الخروج کردن زن تعیین 
تکلیف کرده اســت. جالــب توجه آنکه اکثــر قوانین 
مربوط به خانــواده از جمله قانون حمایت از خانواده 
کــه قبل از انقلاب تصویب شــده بودند، بعد از انقلاب 
نسخ شــدند، اما قانون گذرنامه سر جای خودش باقی 
ماند. در لایحه »حفظ کرامت از زنان در برابر خشونت« 
که اخیرا توسط دولت تصویب و به مجلس ارسال شده 
است، پیش بینی شده که اگر زنی قصد خروج از کشور 
دارد و همسر بدون »عذر موجه« اجازه خروج ندهد، زن 
می تواند به دادگاه دادخواست ارائه دهد. دادخواست 
به قید فوریت رسیدگی و پس از اینکه مستندات بررسی 
شــد، پس از اخذ تأمین مناســب از زن، اجازه خروج از 
کشــور به او داده می شود. آیا واقعا پیش بینی ای که در 
این لایحه درخصوص اجازه خروج از کشــور زن، شده 
است مشکل گشــای این معضل دیرینه و مزمن است؟ 
خانم ابتکار و ســایر زنانی کــه در دولت حضور دارند 
آیــا این مقرره را به نفع خود و ســایر زنان دانســته اند 
یا آن قــدر این خطر را از خــود دور دیده اند که به طور 
جــدی برای رفع آن تلاش نکرده انــد؟ نباید از نظر دور 
داشــت که معمولا در مواردی که زن ممنوع الخروج 
می شود عنصر فوریت نقش اساسی در رفع ممنوعیت 
و اجــازه خروج دارد. از یک طــرف از آنجایی که ارائه 
دادخواست و مستندات برای توجیه خروج از کشور به 
دادگاه زمان بر اســت، غالبا فرصت ها برای زنان از بین 
می رود. از طرفی دیگر، غالبا زنانی که برای مســابقات 
ورزشی یا علمی قصد خروج دارند، افرادی هستند که 
چنــدان تمکن مالی برای ارائه وثیقــه ندارند؛ بنابراین 
به نظر می رســد لایحه جدید هــم در صورت تصویب 
در مجلس و تأیید شــورای نگهبــان، در واقع گره ای از 
مشــکل قانون گذرنامه باز نمی کند. البته همچنان این 
سؤال مطرح است که چرا اصلا باید چنین حقی به مرد 
داده شــود؟ و چرا مسئولان درصدد اصلاح قانونی که 
قبل از انقلاب تصویب شده اســت، برنمی آیند؟ بدون 
شــک بعد از این گونــه ممنوع الخروجــی آنچه باقی 
می ماند غرور شکسته زن، اعتماد درهم شکسته و بنیان 
ازهم گسیخته خانواده است که با هیچ توجیه و دلیلی 
نمی توان آن را به هم پیوند داد. شــاید بهتر بود دولت 
در لایحه جدیــد راه حل بهتری ارائه مــی داد که برای 
همیشه معضل ممنوع الخروج شدن زن توسط شوهر 
از بین برود، چراکه این قانون ناعادلانه شتری است که 
در خانه همه زنان، حتی زنان در قدرت هم می خوابد. 
خانم ابتکار شایسته است در پست و مقامی که هستید، 

تمام عزم خود را جزم کنید تا این قانون اصلاح شود.

شــهرزاد همتی: ســاعت 22:۵ چهارشنبه شب 
در  سی ســخت  شــهر  گذشــته،  هفتــه 
کهگیلویه وبویراحمــد، بــا زلزله ۵.۶ریشــتری 
لرزید. زلزله ای که هرچند تلفات جانی نداشت 
و بیشــتر زخمی ها و آســیب دیدگانش، آسیب 
جزئی دیدند، اما بیــش از ۸۰ درصد خانه های 
شهر تخریب شد. هرچند به گفته فرماندار دنا، 
این ۸۰ درصد منازل تخریب شده جزء خانه های 
فرسوده بودند، اما اهالی شهر و شاهدان عینی 
ماجــرا خبــر از تخریــب خانه های نوســاز نیز 
می دهنــد. خانه هایی که تــاب مقاومت زلزله 
کمتر از شــش ریشتر را نداشــته اند. خانه ها یا 
آسیب های جزئی در حد شکستن شیشه یا ترک 
روی دیوار داشــته اند یا به کلی تخریب شدند. 
همان شــب حادثه هم ســرمای هــوا با خود 
برف و باران ســنگینی را به همراه آورد و روی 
آوار خانه های ویران شــده ریخت تــا گرفتاری 
مردم این شــهر بیش از پیش شــود. این زلزله 
اگرچه جان کســی را نگرفت اما حجم ویرانی 
و خســارتی کــه به زندگــی مردم زد بــه گواه 

شاهدان عینی و رسانه های محلی در ابعادی بسیار وسیع و نگران کننده 
اســت. با این حال نه رسانه ها و نه مسئولان دولتی و نه گروه های خیریه 
تاکنون توجه چندانی به مشــکلات بزرگ شهروندان این شهر نکرده اند. 
شــهروندانی که حالا مثل همــه مردم ایران غیر از آنکــه از بحران های 
اقتصادی سنگین و مشــکلاتی که ویروس کرونا ساخته آسیب دیده اند، 
خانه و زندگی شــان هم با زلزله چهارشنبه شــب دســتخوش ویرانی و 

آواری سهمگین شده است.
شهر سی سخت مرکز شهرستان دنا و درست در پای سلسله قله های 
کوه دنا واقع شده اســت. وقتی زلزله از راه رسید، غیر از آسیب سنگین 
به خود شــهر و روســتاهای اطــراف، جاده های منتهی بــه آن هم به 
دلیل کوهســتانی بودن منطقه دچار ریزش و خرابی شد؛ به گونه ای که 
به گفته محمــدی، مدیریت بحران اســتان کهگیلویه و بویراحمد،  جاده 
سی سخت به دارشــاهی، سی سخت به اصفهان، سی سخت به یاسوج 
ریزش داشته و مســئولان راهداری بعد از زلزله اقدام به بازکردن راه ها 
کردند. مطابق اخبار رســانه ها در شب زلزله، سی سخت شش بار لرزید 
که بیشــترین لرزش ۵.۶ ریشــتر و کمترینش هم ۳.۶ ریشتر بوده است. 
بیشــترین خسارات واردشده به محدوده شمال شهر سی سخت، منطقه 
قلعه و خیابان مطهری به دلیل قدیمی بودن بافت ســاختمان های این 
مناطق بوده و طبق برآورد اولیه تاکنون ســه هزار واحد مســکونی در 
سی ســخت از ۶۰ تا صددرصد خســارت دیده اند. بنا به گفته اســتاندار 
کهگیلویه و بویراحمد،  این زلزله باعث مصدوم شدن 4۷ نفر از شهروندان 
شد و 2۰ تیم ارزیاب برای بررسی وضعیت به مناطق زلزله زده مراجعه 
کردند. زلزله ای که از ۱۰ تا صددرصد به منازل مســکونی خسارت وارد 
کرده، با وجود اعلام مقامات محلی مبنی بر زخمی شــدن 4۷ مصدوم 
که حال دو نفر از آنها وخیم گزارش شــده است، اما اخبار محلی حاکی 
از زخمی شدن ۶۷ نفر از اهالی است. ترس از زلزله مجدد در 24 ساعت 
اولیه باعث شــد که با وجــود برودت هوا و بارش بــرف و باران، مردم 
ترجیــح دهند در خیابان ها بمانند. شــب بعد از بــارش برف و یخ زدن 
خیابان ها، برای شــهروندان ســردی هوا دوچندان شــد. شیوع کرونا و 
ســرمای هوا و همچنین مســدودبودن راه ها و ممنوعیت خروج مردم 
سی سخت از شــهر باعث شــده بود آنها راه به جایی نداشته باشند. با 
وجود این شــاید به دلیل آنکه این زلزله خســارات جانی در پی نداشت 
و تعــداد مصدومان نیــز کمتر از حد معمــول بود، با وجــود تخریب 
۸۰درصدی منازل مسکونی، توجه چندانی از سوی رسانه ها و مسئولان 

به شهروندان این شهرستان نشد.
 سرما، زلزله  و  کرونا

با این حال هر چه از زمان وقوع حادثه می گذشــت، گزارش مسئولان 
از خســارات واردشــده از جمله ریزش کوه و مسدودشدن جاده یاسوج 
به سی ســخت، ریزش تونل جاده ملی یاسوج- اصفهان و مسدودشدن 
جاده های روستایی، همچنین تخریب ســاختمان ها حکایت از بالابودن 

حجم خسارت ها داشت.
بر اســاس گزارش ها اولیه ۷۸ روستا خسارت جدی دیده اند و برخی 
منازل مســکونی صددرصد تخریب و غیرقابل ســکونت شده اند. بنا به 
اعلام مرکز لرزه نگاری کشــور، این زمین لرزه در عمق هشــت کیلومتری 
زمیــن اتفــاق افتاده اســت. براســاس این گــزارش، زلزلــه در فاصله 
۱۰کیلومتری سی ســخت در کهگیلویه و بویراحمد، ۱۹کیلومتری کمه در 
استان اصفهان و 24کیلومتری یاسوج مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد 
رخ داده اســت و شدت این زمین لرزه در شــهرهای یاسوج، گچساران و 

دهدشت هم احساس شد.

اســحاق آقایی، عــکاس و روزنامه نگار، یکی از کســانی اســت که 
در دو روز ابتدایــی حادثــه به صــورت کامل در محل حضور داشــته و 
شــاهدی بر ماجرای زلزله سی سخت اســت. او در گفت وگو با »شرق« 
درباره وضعیت سی ســخت می گوید: »شــرایط جوی نامناسب و بارش 
برف و باران، شــرایط را برای مردم زلزله زده دشوارتر کرده بود. در تمام 
خانه هایی که سقفشــان آســیب دیده بود، آب به داخل منزل آمده بود. 
یک عده از مردم که وسایلشــان تخریب نشده بود، توانسته بودند بخشی 
از اثاثیــه را از منزل خارج کنند و به بیــرون ببرند؛ اما بارش برف و باران 
هم باعث تخریب وســایلی شــده بود که از زلزله جان سالم به در برده 
بودند«. او در پاســخ به این ســؤال که آیا فقط خانه های بافت فرسوده 
شهر دچار آسیب شده اند، گفت: »در بافت قدیمی و فرسوده تقریبا تمام 
خانه ها تخریب شــده اند. اما در بافت های مرکزی هم خانه های نوســاز 
زیادی بودند که تخریب وســیع داشتند و سؤال این است که چطور خانه 

نوساز تاب زلزله زیر شش ریشتر را نداشته است«.
به گفته مدیر کل بنیاد مســکن کهگیلویه وبویراحمــد دوهزارو ۵۰۰ 
واحد مســکونی شهرستان دنا آسیب دیده، براســاس برآوردهاى اولیه، 

۷۰۰ واحد تخریبی و هزارو ۸۰۰ واحد تعمیرى شناسایی شدند.
همچنین اشــکان پناهی، شــهروند اهل سی ســخت، در گفت وگو با 
»شــرق« درباره وضعیت مردم زلزله زده می گوید: » مردم در حال حاضر 
مشکلات فراوانی دارند. بارندگی شدید برف برای مردمی که خانه هایشان 
خراب شــده بود، مشــکلاتی را پدید آورده بود. به دلیــل ناهماهنگی ها 
مشکل اسکان رخ داد؛ به بیان دیگر در توزیع چادر و ملزومات ناهماهنگی 
پیش آمد. هرچند برخی خانه ها به طور کامل تخریب نشده اند، اما دیگر 
قابل استفاده نیســتند؛ برای مثال سقف ریزش کرده یا دیوار اصلی خانه 
شکاف عمیقی برداشته و شهروندان حتی جرئت ورود به خانه را ندارند. 
مشکلات جدی مردم از هفته جدید آغاز می شود، آنها جای اسکان ندارند 
و سی ســخت ســرمای شــدید دارد و چادر هم جواب گوی مردم نیست. 
خیرین و گروه امداد به دنبال کانکس و خانه های پیش ســاخته و وسایل 
گرمایشی هستند. در حال حاضر مشکل تغذیه مردم با کمک های مردمی 

و ورود هلال احمر در حال رفع شدن است«. 
 10 میلیارد تنخواه فوری  برای  سی سخت

روز پنجشــنبه ســازمان مدیریت بحــران کهگیلویه و بویراحمد اعلام 
کــرد که به دلیل بارش برف و باران، امــکان ارزیابی دقیق تخریب ها در 
سی ســخت وجود ندارد. روز پنجشنبه جلسه اضطراری مدیریت بحران 

استان نیز برگزار شد.
حســین کلانتــری، اســتاندار کهگیلویه و بویراحمد، در این نشســت 
گفت: »در وهله نخســت امداد و نجات و نجات مردم شــهر سی سخت 
و روســتاهای اطراف در اولویت بود، پس از آن خدمات رســانی و تأمین 

آب، برق و گاز مردم مدنظر قرار گرفت. تأمین 
اقلام اولیه از جمله چــادر، پتو، زیرانداز و... و 
ساماندهی امکانات و اسکان آسیب دیدگان در 

اولویت دوم بود«.
وی بــا تأکید بــر اینکه تمامی مســیرهای 
شهرستان دنا باز است، عنوان کرد: »هیچ گونه 
مشکل بهداشتی و درمانی و غذایی )از لحاظ 
چادر، پتو و مواد غذایی( نداریم. دستگاه های 
خدمات رســان به گونه ای اقلام را توزیع کنند 
کــه همه مــردم از آن بهره مند شــوند. طبق 
دســتور رئیس جمهور، وزیر راه و شهرســازی 
مأمور پیگیری مشــکلات و معین استان برای 
بررســی وضعیت زلزله در شهر سی سخت و 

روستاهای اطراف انتخاب شد«.
روز پنجشــنبه، بــه دلیــل عدم رســیدگی 
مناســب به زلزله زدگان و عدم پوشش اخبار 
کامل سی سخت در رســانه ها مردم دست به 
تجمــع اعتراضی زدند که بــا ورود گروه های 
امداد نجات، این تجمع پایان یافت. همچنین 
مبلغ ۱۰ میلیارد تومان تنخواه فوری به استان 
کهگیلویه و بویراحمد برای رفــع نیازهای ضروری زلزله زدگان تخصیص 
یافــت و بنا به اعلام رئیس اتاق بازرگانی یاســوج، بیش از دو هزار عدد 
مواد غذایی کنسروشده در سطح شهر سی سخت و روستاهای اطراف در 

پی زلزله شب گذشته توزیع شد.
 مشکلات  یک  ارزیابی  دستی

شــهاب عزیزی، عضو گروه امداد و نجات و عضو هیئت مدیره هلال 
احمر اســتان کهگیلویه و بویراحمد که در سی ســخت مســتقر است، در 
گفت وگو با »شرق« تصریح کرد: »اعتراض و تجمع در شرایطی این چنینی 
طبیعی است. بعد از وقوع زلزله از آنجا که بارندگی شدید بود شرایط را 
برای ما سخت تر کرد. برای روز اول که امکان تقسیم چادر و سرپناه نبود، 
ما شرایط اســکان در اردوگاه را برای شهروندان مهیا کردیم، اما آنها به 
دلیل وضعیت و شرایط کرونا، به اردوگاه نیامدند. این در حالی بود که ما 
تمام پروتکل ها را برای اســکان مردم در اردوگاه رعایت کرده بودیم، اما 
آنها ترجیح دادند در خانه های تخریب شده بمانند. بعد از حادثه تقسیم 
چادر انجام شــد و حالا اکثریت مردم چادر را تحویل گرفته اند و وســایل 
گرمایشــی هم در حال تقسیم است«. او درباره وضعیت تخریب خانه ها 
گفــت: »مطابق ارزیابی های انجام شــده، بین ۳۰ تــا ۵۰ درصد خانه ها 
آســیب دیده اند و در میان این خانه ها خانه های نوساز هستند. متأسفانه 
بحث عدم رعایت قوانین نظام مهندســی در ســاخت خانه های جدید، 
باعث شــد خانه های نوســاز هم دربرابر زلزله مقاومت نکنند. در حال 
حاضر مردم به دلیل برودت هــوا در چادر نمی مانند و ترجیح می دهند 
در خانه بمانند. هم از کرونا می ترســند و هم هوا بســیار ســرد است«. 
عزیزی با بیان اینکه وضعیت اقتصادی مردم سی سخت به نسبت دیگر 
شهرستان های استان بهتر اســت، تصریح کرد: »حالا کمک های مردمی 
خوبی هم دریافت کرده ایم و امیدواریم هرچه سریع تر بتوانیم به ساخت 
مجدد خانه ها رســیدگی کنیم. از سوی یاسوج کمک های مردمی خوبی 
به سی سخت ارســال کرده است. نکته مهم این اســت که مردم بیشتر 
دوســت دارند کمک هایشان را به جای هلال احمر به ستادهای مردمی 
بدهند. اما مسئله این اســت که چون ستادهای مردمی شناخت کاملی 
از منطقــه و امــداد ندارند، نمی توانند به خوبی کارهــا را پیش ببرند. با 
وجــود این ما تلاش می کنیم که تقســیم کمک ها به صورت ســلیقه ای 
انجام نشــود«. وی در پایان خاطرنشــان کرد: »مشکل اساسی این است 
که ما سیســتم جامعی نداریــم که آمار دقیق زلزلــه زدگان و تخریب را 
ارزیابی کنیم و همه چیز به صورت دستی ارزیابی می شود. ما کارت ملی 
مردم را می گیریم و ارزیاب درصد تخریب را می بیند و محاسبه می کند و 
براساس آن امداد انجام می شود. اگر زلزله ای می آمد که وسعت تخریب 
بیشــتر بود و امکان ارائه کارت ملی وجود نداشــت، کار برای ما و مردم 
سخت تر می شد. الان ممکن اســت یک خانواده با ارائه کارت ملی های 
مختلف چند چادر بگیرد و به خانواده دیگر چادری نرســد و این مسئله 

بسیار مهمی است«.
ســرمای هوا، شــیوع کرونای جهش یافته و تخریب خانه ها در نزدیکی 
نوروز تنها بخشــی از مشکلات مردم سی سخت است. با وجود گذشت سه 
ســال از زلزله کرمانشــاه هنوز مردم زیادی در کانکس ها زندگی می کنند و 
وضعیت روستاهای زلزله زده بی شماری تغییر چندانی نکرده است. با ورود 
احتمالی کانکس ها به سی ســخت این نگرانی وجــود دارد که کانکس ها 
جای بازسازی خانه ها را بگیرند. در شرایطی که مسئله کرونای جهش یافته 
به یکی از مســائل و مشکلات کشور تبدیل شده است، انتظار می رود دولت 
و مسئولان هرچه سریع تر فکری به حال مردم زلزله زده سی سخت بکنند تا 

خاطرات سرپل ذهاب و ثلاث باباجانی زنده نشود.

تخریب بیش  از  3000  واحد مسکونی در  زلزله  ۵/۶ ریشتری  مرکز  شهرستان دنا

برف روی آوار  زلزله زدگان
لیلا علی کرمی . وکیل پایه یک دادگستری

عضو کمیته علمی و مشــورتی ســتاد مقابله با 
کرونا با بیــان اینکه میزان بیماری در کشــور رو به 
افزایش است، هشــدار داد که اگر به همین منوال 
افزایش بیماری پیش برود، باید منتظر موج چهارم 
بیماری در کشــور باشــیم و به هر حــال هر موجی 
از بیمــاری که ایجاد شــود، با مرگ و میــر و تعداد 
زیادی بســتری بیمــاران و بیمــاران بدحال همراه 
اســت. دکتر مینو محرز در گفت وگو با ایسنا، درباره 
وضعیــت بیماری کوویــد ۱۹ در کشــور و احتمال 
بروز مــوج چهارم به عنــوان یک پیــک خطرناک، 
گفــت: درحال حاضــر بیمــاری در حــال افزایش 
اســت و به صورت بــدی دارد میزان بیمــاری بالا 
می رود، زیرا گــردش ویروس جهش یافته ای که در 
انگلیس جهش پیدا کرده، در حال افزایش اســت 
و این ویروس هم ســرعت انتقال بسیار بالایی دارد. 
وی افــزود: البتــه باید توجه کرد کــه وقتی تعداد 
بیماران افزایش یابد، طبعــا تعداد بیماران بدحال 
و نوع شدید بیماری و کشندگی هم بیشتر می شود. 
سرعت انتقال ویروس جهش یافته انگلیسی بسیار 
بســیار بالاست و بر همین اســاس می تواند تعداد 
بیمــاران بدحال و میــزان مرگ ومیــر را با افزایش 
تعــداد بیمــاران در افــراد، افزایش دهــد. محرز 

گفت: علائم این ویروس جهش یافته انگلیســی با 
ویروس قبلی تفاوتی ندارد. صرفا قدرت ســرایتش 
بســیار بالاتر اســت. وی با بیان اینکه درحال حاضر 
در آســتانه تعطیــلات نوروز هســتیم و مــردم از 
خانه ها بیرون آمده انــد و رفت وآمد دارند و همین 
موضوع منجر به افزایش بیماری شده است، گفت: 
به محض اینکه مردم کرونــا را فراموش می کنند و 
پروتکل های بهداشــتی را جــدی نمی گیرند، کرونا 
افزایش پیدا می کند. توصیه ما این اســت که مانند 

گذشته عمل کنند.
ایــن متخصص عفونــی ادامه داد: خواهشــم 
از مــردم ایــن اســت که اصــلا از حالا بــرای عید 
برنامه ریزی نکنند؛ چراکه اصلا مشخص نیست که 
وضعیت بیماری به چه صورت پیش می رود. تنها 
اقدامی که باید انجام شود، رعایت پروتکل ها مانند 
حفظ فاصله گذاری فیزیکی، استفاده از ماسک و... 
است. محرز تأکید کرد: اگر به همین منوال افزایش 
بیماری پیش برود، باید منتظر موج چهارم بیماری 
در کشــور باشــیم و به هر حال هر موجی از بیماری 
که ایجاد شــود، با مرگ و میر و تعداد زیادی بستری 
بیماران و بیماران بدحال همراه اســت. باید سعی 
کنیم موج جدیدی از بیماری در کشور ایجاد نشود.

علائم کرونای جهش یافته چگونه است؟

روابط عمومي شركت گاز استان لرستان

آگهي تجديد  فراخوان پيمانكار
موضوع :  مناقصه  شماره9977

شماره مجوز:1399.7023

  شــركت گاز اســتان لرســتان ) مناقصه گــزار ( در نظــر دارد تامين: اجراي9000متر شــبكه پراكنده و150علمــك پلي اتيلن شهرســتان ازنا       را از طريــق مناقصه عمومي 
)يــک مرحلــه اي ( بــه پيمانــكار واجد صلاحيت واگــذار نمايد . لذا از كليــه پيمانكاران واجد صلاحيتي كه تمايل به شــركت در ايــن مناقصه را دارند ، دعــوت مي گردد از 
تاريخ1399/12/02لغايت1399/12/12 جهت شــركت در مناقصه فوق از طريق ســامانه ستاد اقدام نمايند.لازم به ذكر اســت كليه مدارك خواسته شده كه در سامانه تداركات 
الكترونيكــي دولــت )ســتاد( www.setadiran.ir  ،  پايگاه ملي اطلاع رســاني مناقصات كشــور بــه آدرس http://iets.mporg.ir   درج گرديده را تكميــل و حداكثر تا تاريخ 
1399/12/23 از طريق سامانه ستاد ارسال نمايند.)ضمنا لازم است نسخه فيزيكي اسناد ارزيابي و پاكت الف)ضمانتنامه(  نيز به آدرس شركت گاز استان لرستان ارسال گردد(.

زمان بازگشائي پيشنهادات ساعت 9:00 صبح مورخ 1399/12/26     مي باشد.
عنوان و مشخصات كلي پروژه :  اجراي9000متر شبكه پراكنده و150علمك پلي اتيلن شهرستان ازنا       

مدت پيمان: 150روز
1- به اين پيمان در صورت وجود اعتبار و تخصيص لازم پيش پرداخت تعلق مي گيرد 

2- مبلغ تضمين 400.000.000 ريال  مي باشد.
3- مبلغ برآورد حدود 7.871.436.035 ريال مي باشد.

4- نوع تضمين شرکت در فرآیند ارجاع کار بصورت يكي از تضمين هاي زير:
 الف- ضمانت نامه بانكي          ب- واريزي وجه نقد به حساب 4001131406379309 بنام تمركز وجوه سپرده شركت گاز استان لرستان 

5- محل تحویل و گشایش پيشنهادات : خرم آباد- ميدان 22 بهمن- بلوار مديريت- شركت گاز استان لرستان- امور قراردادها ، 
تلفكس : 066-33200683 

6- پایه و رشته مورد نياز : حداقل پايه5 تاسيسات و تجهيزات يا نفت و گاز   
7- محل تامين اعتبار : منابع داخلي

8- مدت اعتبار پيشنهادها : سه ماه مي باشد و اين مدت حداكثر براي يك بار قابل تمديد مي باشد.
9- شــرايط شــركت كننده در فراخوان ،داشتن شخصيت حقوقي، تجربه كافي مرتبط، توانائي تهيه و تســليم ضمانت نامه،توانائي رعايت استانداردهاي شركت ملي گاز،داشتن 
امكانات و نيروي متخصص به اندازه كافي،رتبه بندي مرتبط با رعايت ظرفيت مجاز كاري،داشتن كد شناسه ملي اشخاص حقوقي و صورتهای مالی حسابرسی شده ،بازگشايي 

پاكات منوط به كسب حداقل امتياز از كميته فني / بازرگاني طبق اسناد ارزيابي مي باشد.
10-داشتن كد شناسه ملي اشخاص حقوقي و ايران كد   

نوبت اول
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ها:
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